
UCHWAŁA NR XIII/95/12
RADY GMINY I MIASTA IZBICA KUJAWSKA

z dnia 29 marca 2012 roku

  
w sprawie likwidacji filii Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego
w Izbicy Kujawskiej w miejscowości Świszewy

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001roku,  Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art.59 ust. 1 i 2, 
w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie o systemie oświaty 
(tekst jednolity Dz.U. z 2004 roku, Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

Rada Gminy i Miasta 
uchwala co następuje:

§1. Z dniem 31 sierpnia 2012 roku likwiduje się filię Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Izbicy Kujawskiej w miejscowości Świszewy.

§2.  Uczniom  zlikwidowanej  filii  szkoły  zapewnia  się  kontynuowanie  nauki  w  Szkole 
Podstawowej Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Izbicy Kujawskiej.

§3.  Dokumentację  likwidowanej  filii  szkoły  podstawowej  przejmuje  dyrektor  Szkoły 
Podstawowej Nr 1 im. Marszałka  Józefa  Piłsudskiego w Izbicy Kujawskiej.

§4.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Izbica Kujawska.

§5.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Marian Lewandowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIII/95/12
Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska
z dnia 29 marca 2012 roku

Za likwidacją  filii  Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 
Izbicy Kujawskiej  w miejscowości Świszewy przemawiają uwarunkowania demograficzne, 
racjonalizacja  sieci  szkolnej,  czyli  konieczność  dostosowania  sieci  szkół  położonych  w 
Gminie Izbica Kujawska do realnych potrzeb (w tym racjonalizacja ponoszonych kosztów na 
realizację zadań oświatowych – wzrastają drastycznie koszty utrzymania wszystkich szkół z 
terenu gminy, co wymusza konieczność  racjonalizacji  sieci  szkolnej).  Główną   przesłanką 
uzasadniającą likwidację szkoły filialnej jest od wielu lat bardzo mała liczba uczniów, stan 
techniczny budynku szkoły oraz warunki lokalowe. 

Problemy te były przedstawiane w gronie zarówno rodziców,  jak i nauczycieli,   a 
wynikła  zeń  propozycja  likwidacji  spotkała  się  ze  zrozumieniem.  W  roku  szkolnym 
2010/2011 funkcjonały w filii tylko dwa oddziały. W roku szkolnym 2011/2012 placówka nie 
prowadzi działalności, ponieważ rodzice uczniów zrezygnowali z posyłania swoich dzieci do 
ww. filii.

Warunki w jakich uczniowie będą się uczyć po likwidacji filii szkoły ulegną poprawie. 
Obiekt szkolny Izbicy Kujawskiej jest zadbany, sukcesywnie remontowany, posiada dobrze 
wyposażoną bazę dydaktyczną , salę gimnastyczną, pracownię komputerową z dostępem do 
Internetu,  bibliotekę,  świetlicę  oraz  stołówkę.  Organ  prowadzący  zapewni  dowóz  dla 
wszystkich uczniów z obwodu likwidowanej filii szkoły.

Pracowników  likwidowanej  szkoły  filialnej  planuje  się  zatrudnić  w  Szkole 
Podstawowej Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Izbicy Kujawskiej.

Gmina  Izbica  Kujawska,  rozpoczynając  procedurę  likwidacji  filii,  wypełnia 
dyspozycje cytowanego w projekcie uchwały art. 59 ustawy o systemie oświaty. 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Marian Lewandowski


